



با بنامه
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
محمد علی مصطفائی

دفتر مرکزی: شیراز، شهرک آرین،
خیابان خرد، ساختمان سپهر،
طبقه همکف
تلفن: ۳۳۳۰۴۶۰۸
فاکس: ۳۳۳۰۴۶۰۹
موبایل: ۰۹۱۷۱۰۰۹۳۶۵

چاپ: دنیا
تلفن: ۳۷۷۴۲۳۱۲

رویداد تاریخی

تاریخچه تشکیل بسیج مستضعفین

سازمان بسیج مستضعفین که با نام نیروی مقاومت بسیج هم شناخته می‌شود به فرمان امام خمینی(ره) در ۵ آذر ۱۳۵۸ تشکیل شد و پس از تصویب مجلس شورای اسلامی در دی ماه ۱۳۵۹ به صورت قانونی رسمیت پیدا کرد در ابتدای تشکیل نیروی مقاومت بسیج، «حجت‌الاسلام امیر مجید» فرماندهی این نیرو را بر عهده داشت و پس از او «حجت‌الاسلام احمد سالک» این مسئولیت را عهده‌دار شد. سپس با حکم بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی «حجت‌الاسلام محمدعلی رحمانی» از سال ۱۳۶۲ فرماندهی بسیج را بر عهده گرفت و تا پایان جنگ تحمیلی در این سمت باقی ماند. حجت‌الاسلام رحمانی توانست با روشی نوین، نیروهای را اعم از پیر و جوان از نقاط دور افتاده و روستاها تا ادارات و دانشگاهها و دانش‌آموزان و روحانیون را سازماندهی کرده و با افزایش پایگاه‌های مقاومت از ۷۰۰۰ به ۲۱۵۰۰ پایگاه، در راستای فرمان امام خمینی(ره) مبنی بر تشکیل ارتش ۲۰ میلیونی، نیروی شکوهمند و عظیمی را به وجود آورد. پس از حجت‌الاسلام رحمانی، سردار علیرضا افشار با حکم مقام معظم رهبری در تاریخ دهم اسفند ماه ۱۳۶۸ به فرماندهی نیروی مقاومت بسیج منصوب شد او هم با تلاطم توسعه و ایجاد معاونت‌ها، سازمان‌ها و مراکز جدید در بسیج به توسعه بیشتر بسیج به تناسب نیازهای جدید انقلاب در سراسر کشور همت کرد که مجموعه این فعالیت‌ها در بخش‌های نظامی، فرهنگی، اقتصادی، و سیاسی، منشاء اثر و تحولات بسیاری در ساختار و سازمان بسیج شد.

پس از گذشت ۸ سال از مسئولیت سردار افشار، سردار حجازی با حکم مقام معظم رهبری در اواخر سال ۱۳۷۶ به فرماندهی این نهاد مردمی منصوب شد و با تلاطم فعالیت‌های بسیج در ابعاد مختلف با رویکرد و توجه خاص به بخش‌های فرهنگی، آموزشی، ورزشی و اقتصادی به جذب، سازماندهی، آموزش و بکارگیری بسیجیان پرداخت و از جمله فرماندهان موفق در عرصه فرهنگی شناخته شد.

عکس نوشت

آثار کمتر دیده شده موزه ملی در تخت جمشید به نمایش در آمد/ نمایشگاه آثار کمتر دیده شده دوره تاریخی عیلامی با عنوان عیلام، سپیده دو تاریخ، در موزه تخت جمشید افتتاح شد. این نمایشگاه در قالب سومین جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی آغاز به کار کرده و تا یک ماه پذیرای علاقه‌مندان است.

عکس: رضا قادری



سینما

محمد رضا شریفی نیا: موقعیت «بازیگری» در «ایران» بد نیست



بازیگر «خارجی‌ها» گفت: اکبر عبدی بازیگر قدرتی است. شاید از لحاظ دانشگاهی و خواندن کتاب نشود رویش حساب باز کرد، ولی انگار تمام آنها را گذرانده است. به گزارش سینماپرس، محمدرضا شریفی نیا، بازیگر سینما و تلویزیون در برنامه «هفت» شبکه نمایش در پاسخ به سوال بهروز افخمی، مجری برنامه که در سینمای ایران کمترین به معنای اصلی آن چه کسی است؟ توضیح داد: فکر کنم یک نفر است و آن فرد اکبر عبدی است. این در حالی است که کسانی که سینما هستند که ادا در می‌آورند اکبر عبدی بازیگر قدرتی است. شاید اصلاً از لحاظ دانشگاهی و خواندن کتاب نشود رویش حساب باز کرد، ولی انگار تمام آنها را گذرانده است. رضا عطاران متخصص بداهه گوئی است. شما به کارهای طنز او نگاه کنید، می‌بینید یک حرکت‌هایی در بازی‌اش می‌آورد، که هیچ کلام از آنها نه در فیلمنامه است و نه کارگردان می‌گوید، بلکه اینها را خودش می‌گوید. شریفی نیا در پاسخ به این سوال که بازیگر حتماً باید کمترین باشد؟ توضیح داد: کمترین کلمه فرانسوی است و به معنی بازیگری است که هم نقش جدی بلد است، هم نقش کمیدی. یعنی کمترین به بازیگری که نقش کمیدی می‌کند نمی‌گویند. کسی هم که هر دو وجه را داشته باشد، خیلی کار سختی است.

این بازیگر در پاسخ به این سوال که وضعیت بازیگری در سینمای امروز ایران به چه صورت است؟ گفت: بازیگری برای همه جذاب است. فکر می‌کنم کسی نباشد که بگوید دوست ندارم بازیگر بشوم. اکثر علاقه‌مندان به بازیگری هستند و بخش زیادی از استعداد را دارند. من فکر می‌کنم ایرانیان ذاتاً بازیگر هستند، ولی اینکه به لحاظ آکادمیک چگونه به آن برسیم و خودمان را به عنوان یک بازیگر بر قدرت نشان بدهیم، در مرحله بعدی اتفاق می‌افتد. موقعیت بازیگری در ایران بد نیست. یعنی هم بازیگران خوب زیاد داریم، هم علاقه‌مندان به بازیگری زیاد داریم. نمونه آن کلاس‌های بازیگری است، که به صورت خودجوش برگزار می‌شود. هرچند پول‌های هنگفتی می‌دهند، تا وارد کلاس‌های بازیگری بشوند.

فرهنگی

نقاشی کودک ایرانی که در جشنواره ژاپنی درخشید

از میان آثاری که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مسابقه نقاشی محیط‌زیست کودکان ژاپن ارسال کرده بود، یک اثر، جایزه دوستی آکو و دیپلم افتخار این دوره از مسابقه را کسب کرد.

به گزارش ایسنا، چهاردهمین مسابقه بین‌المللی نقاشی محیط‌زیست کودکان کاتو ژاپن در سال ۲۰۲۳ با موضوع «بیابان» مسابقه محیط‌زیست خود را با هم پایدار کنیم» برگزار شد.

در این دوره از این مسابقه ۱۵ هزار و ۹۱۶ اثر شرکت کردند. ۱۴۲ اثر از کودکان و نوجوانان عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز به این مسابقه ارسال شد و با اعلام نتایج این مسابقه نیکی کچ کالاه ۹ ساله از بهمن خوزستان جایزه دوستی آکو و دیپلم افتخار این دوره از مسابقه را کسب کرد.



با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و استاندار فارس؛

مدول دوم پکیج تصفیه فاضلاب لپویی گشایش یافت



جعفر قادری افزود: واحدهای بزرگ صنعتی باید از آب‌های غیرمتعارف استفاده کنند اوراق مشارکت می‌تواند مردم و سرمایه‌گذاران را ترغیب کند تا سهام برای انتقال آب به خلیج فارس را خریداری کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس: در فارس ۱۲۲ شهر و ۲ هزار و ۱۹۵ روستا، وجود دارد که وظیفه سقایی آن به طور مستقیم بر عهده ماست

علی شبانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس هم طی سخنانی گفت: مقام معظم رهبری با رهبری دلبخواه و مدیریت کشتی انقلاب را در این برهه حساس تاریخی هدایت می‌کنند. مدیرعامل آبقا استان فارس با اشاره به اینکه در فارس ۱۲۲ شهر و ۲ هزار و ۱۹۵ روستا، وجود دارد که وظیفه سقایی آن به طور مستقیم بر عهده ماست، افزود: در مجموع ۴۲۰ روستا در فارس وجود دارد که ما قی روستاها را نیز به طور غیر مستقیم تحت نظارت داریم. وی با اشاره به اینکه در این تعداد شهر و روستا به لحاظ شرایط مختلف استان در بخش تأمین آب با سختی‌های زیادی مواجه هستیم، گفت: شهرهای مختلف از فاصله ۱۰ کیلومتر تا ۷۷۰ کیلومتر از سد‌های مختلف آبرسانی می‌شوند و شرایط سختی با توجه به افزایش منابع تأمین آب وجود دارد. شبانی گفت: در مناطقی مثل شمال شرق مرودشت و غرب زرقان، خرامه و شمال شرق ارستان کیفیت آب به واسطه شوری از دست می‌رود و این یک زنگ خطر است.

از کشور است.

استاندار فارس: هزینه تمام شده آب شرب بسیار بالاست و حتی کشورهای که مشکل آب ندارند، آب را مدیریت می‌کنند

دکتر حسینعلی امیری استاندار فارس با ایراد سخنانی ضمن اشاره به اینکه موضوع آب یکی از موضوعات مهم در کشور محسوب می‌شود، گفت: مدیریت آب یک موضوع قابل اظهار کرد: ایران در منطقه خشک و نیمه خشکی از جغرافیای زمین تعریف شده است و در سال‌های اخیر به خاطر برداشت غیر علمی از منابع آب‌های زیرزمینی با مشکلات زیادی مواجه هستیم.

او اشاره به اینکه موضوع مدیریت آب نیاز به بازیگری دارد افزود: متأسفانه مصرف آب در فارس ۲ برابر معدل کشور است که نیاز به فرهنگ سازی جدی دارد. دکترامیری تأکید کرد: هزینه تمام شده آب شرب بسیار بالاست و حتی کشورهای که مشکل آب ندارند آب را مدیریت می‌کنند. وی گفت: تخصیص آب از ضروریات است اما امروز بخش صنعت از آب شرب استفاده می‌کند که باید مدیریت موضوع آب نیاز به باز تخصیص و مدیریت علمی دارد. استاندار فارس ادامه داد: حدود پنج هزار خانواده از این پروژه منتفع شده‌اند که اگر متوسط خانواده را چهار نفر بدانیم، حدود ۲۰ هزار نفر از این پروژه بهره‌مند می‌شوند و این یک اتفاق بسیار خوب است.

نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرقان در مجلس: واحدهای تصفیه خانه فاضلاب بیشتری باید به بهره‌برداری برسد تا از ظرفیت پساب استفاده شود

نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی هم طی سخنانی با اشاره به اینکه خط دوم سد دروزن در حال تکمیل است، گفت: خط سوم آبرسانی به شیراز از سد تنگ سرخ بشار نیز در حال آماده سازی است. دکترجعفر قادری افزود: از محل خط انتقال آب از خلیج فارس حدود ۵۵۰ میلیون مترمکعب سهم این استان می‌شود و واحدهای صنعتی استان می‌توانند در مورد خرید آب اقدام کنند. وی گفت: واحدهای تصفیه خانه فاضلاب بیشتری باید به بهره‌برداری برسد تا از ظرفیت پساب استفاده شود و واحدهای صنعتی برای رفع نیازهای خود از آب‌های غیر متعارف استفاده کنند. دکترقادری گفت: آب شربین کن رحمت آباد زرقان و ایستگاه پمپاژ ۱۴ روستایی که از شرق مرودشت تأمین باید اعتبار شود از محل اعتبارات استانی و شهرستانی تأمین اعتبار گردیده و به زودی تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: سرمایه‌گذاری که آب خلیج فارس را انتقال می‌دهد در اسفهان و یزد با فروخته است ولی هیچ واحد صنعتی در استان فارس، آب را خریداری نکرده‌اند که تاگزیر باید از ظرفیت حاکمیتی استفاده کنیم تا این موضوع انجام شود.

طی مراسمی با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و استاندار فارس، مدول دوم پکیج تصفیه فاضلاب شهرک مسکن مهر امام رضا (ع) شهر لپویی در شهرستان زرقان به بهره‌برداری رسید. هشتم امینی مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در آیین گشایش این پروژه با اشاره به اینکه استان فارس یکی از استان‌هایی است که قطعا باید راهبردها و سیاست‌های خود را در مورد آب شرب آن تغییر دهد، گفت: ۸۵ میلیون نفر در کشور زندگی می‌کنند که بحث اشتغال، تولید، امنیت غذایی و آب شرب با یک بارش محدود دارند.

حکمرانی خوب ایجاب می‌کند زاویه دید را نسبت به موضوع آب تغییر دهیم

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اضافه کرد: حکمرانی خوب ایجاب می‌کند زاویه دید را نسبت به موضوع آب تغییر دهیم؛ این نگاه در مجموعه وزارت نیرو آغاز شده است و این تغییر نگرش در حال شکل گیری است. وی با اشاره به اینکه آب متعارف آب زیرزمینی یا سطحی سالم است که بتوان در حوزه شرب و کشاورزی استفاده کنیم، گفت: صنایع استان باید خودشان را آماده کنند برای اینکه نحوه برداشت از منابع آب زیرزمینی را تغییر دهند؛ این مدیریت درست استفاده از منابع ملی است. امینی افزود: اقدامات خوبی در استان فارس و شهر شیراز برای استفاده از منابع آب و باز تخصیص آن شکل گرفته است؛ اما صنایع استان باید مدیریت کنند تا از آب‌های غیر متعارف استفاده کنند؛ صنایع استان فارس نباید از آب شرب استفاده کنند چرا که نمیتوانیم و نباید منابع سفره آب زیرزمینی را بدون نگاه به بهره‌وری، تخلیه کنیم.

تغییر الگوی کشت و آبیاری قطره‌ای باید در دستور کار قرار گیرد

وی ادامه داد: تغییر الگوی کشت و آبیاری قطره‌ای باید در دستور کار قرار گیرد. البته البته امنیت غذایی یکی از موضوعات

فیروزآباد، ایذه، سپیدان، نی ریز، فسا و داراب از بودجه بانک توسعه اسلامی برای توسعه فاضلاب بهره‌مند شدند که آباچه صدرصد کامل شد و امید است از ظرفیت بانک توسعه برای تکمیل طرح فاضلاب پنج شهر دیگر استفاده شود. وی در مورد طرح فاضلاب مسکن مهر امام رضا (ع) شهر لپویی گفت: این پکیج تصفیه ۵۰۰ مشترک و حدود ۲۰ هزار نفر جمعیت را پوشش می‌دهد؛ در این منطقه امکان احداث چاه چاه وجود نداشت، بنابراین با اجرای ۲۱ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب و احداث پکیج تصفیه فاضلاب در دو مدول، طرح جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب این مسکن مهر را عملیاتی کردیم. شبانی افزود: مدول اول این پکیج در سال ۱۳۹۱ گشایش یافت و به علت رشد جمعیت پاسخگوی نیازهای این شهرک نبود، مدول دوم اول نیز طراحی، اجرا و امروز به بهره‌برداری رسید.

